附件1：

	关于做好资产评估机构备案管理工作的通知

			财资〔2017〕26号
各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）：
　　根据《中华人民共和国资产评估法》(以下简称《资产评估法》)和《资产评估行业财政监督管理办法》（财政部令第86号，以下简称《办法》），请各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）（以下简称省级财政部门）认真做好本地区资产评估机构和分支机构备案工作，明确工作程序，落实工作职责，提高工作效率。现将有关事项通知如下：
　　一、资产评估机构和分支机构登记备案管理
　　（一）资产评估机构应当自领取营业执照之日起30日内向所在地省级财政部门备案。
　　（二）资产评估机构备案，应当提交以下材料：
　　1.《资产评估机构备案表》（附件1）；
　　2．营业执照复印件；
　　3．经工商行政管理机关登记的合伙协议或公司章程；
　　4.《资产评估机构合伙人（股东）信息汇总表》（附件2-1）、《资产评估机构合伙人（股东）简历》（附件2-2）及由资产评估机构为其自然人合伙人（股东）缴纳社会保险费的复印件（内退、下岗、退休人员除外），有法人合伙人（股东）的，还应当提交《资产评估机构法人合伙人（股东）信息表》（附件2-3）、法人合伙人（股东）营业执照复印件；
　　5.《资产评估专业人员情况汇总表》（附件3-1）、《资产评估师转所表》（附件3-2）、其他专业领域的评估师资格证书复印件；
　　6.《办法》规定的资产评估机构质量控制制度和内部管理制度。
　　（三）资产评估机构办理分支机构备案，应当提交以下材料：
　　1.《资产评估机构设立分支机构备案表》（附件4）；
　　2.分支机构营业执照复印件；
　　3.资产评估机构授权分支机构的业务范围；
　　4.《资产评估机构分支机构负责人简历》（附件5）以及由资产评估机构或分支机构为其分支机构负责人缴纳社会保险费的复印件（内退、下岗、退休人员除外）；
　　5.《资产评估专业人员情况汇总表》（附件3-1）、《资产评估师转所表》（附件3-2）。
　　（四）各省级财政部门应当根据《办法》的有关规定收齐备案材料，对于资产评估机构申报的资产评估师信息，省级财政部门应当在公开前向地方资产评估协会核实，其中资产评估师（珠宝）由地方资产评估协会转中国资产评估协会核实。
　　（五）资产评估机构或分支机构的备案材料不齐全或者不符合要求的，省级财政部门应当在接到备案材料5个工作日内一次性告知需要补正的全部内容，并给予指导。资产评估机构或分支机构应当根据省级财政部门的要求，在15个工作日内补正。逾期不补正的，视同未备案。
　　（六）备案材料完备且符合要求的，省级财政部门收齐备案材料即完成备案，并在20个工作日内将资产评估机构或分支机构备案信息，在备案信息管理系统中进行备案确认，同时以公函编号向社会公告（附件6）。公告发布在省级财政部门、资产评估协会指定网站。
　　（七）资产评估机构分支机构完成备案的，资产评估机构分支机构所在地省级财政部门，还应当通过备案信息管理系统，告知资产评估机构所在地省级财政部门。
　　（八）资产评估机构及其分支机构备案后，加入资产评估协会，平等享有资产评估协会章程规定的权利，履行章程规定的义务。
　　二、资产评估机构和分支机构变更备案管理
　　（九）资产评估机构的名称、执行合伙事务的合伙人或者法定代表人、合伙人或者股东，分支机构的名称、负责人发生变更，以及发生机构分立、合并、转制、撤销等重大事项，应当自工商变更登记完成之日起15个工作日内，向相关省级财政部门办理变更备案手续，填写《资产评估机构变更事项备案表》（附件7-1）、《资产评估机构分支机构变更事项备案表》（附件7-2），比照本通知（二）至（三）的规定，附送股东会决议（合伙人决议）以及其他变更涉及事项的相关证明材料。不需要变更工商登记的，自变更之日起15个工作日内，向相关省级财政部门办理变更备案手续。
　　（十）省级财政部门应当比照本通知第（四）至（七）的规定办理变更备案手续，对变更备案材料完备且符合要求的，将资产评估机构或分支机构变更备案信息在备案信息管理系统中进行备案确认，并向社会公告（附件8）。
　　资产评估机构分支机构变更备案的，资产评估机构分支机构所在地省级财政部门，还应当通过备案信息管理系统，告知资产评估机构所在地省级财政部门。
　　（十一）资产评估机构办理合并、分立、转制变更手续的，省级财政部门应当在社会公告中注明，合并、分立、转制前后机构备案的债权债务、档案保管、资产评估业务、执业责任等承继关系。
　　三、资产评估机构和分支机构注销备案管理
　　（十二）已完成备案的资产评估机构或者分支机构有下列行为之一的，省级财政部门应当及时予以注销备案，同时在备案信息管理系统中注销相应信息，并向社会公告（附件9）：
　　1.注销工商登记的；
　　2.被工商行政管理机关吊销营业执照的；
　　3.主动要求注销备案的。
　　（十三）注销备案的资产评估机构及其分支机构的资产评估业务档案，应当按照《中华人民共和国档案法》和资产评估档案管理的有关规定予以妥善保存。
　　四、新旧制度过渡有关事项
　　（十四）原取得资产评估资格证书的资产评估机构以及分支机构,应当在本通知发布之日起六个月内,向所在地省级财政部门交回原资产评估资格证书，符合《资产评估法》第十五条规定条件的，由所在地省级财政部门进行备案公告。
　　（十五）《办法》发布前已在工商行政管理部门登记的，拟从事资产评估业务的机构，应当自本通知发布之日起30日内向所在地省级财政部门备案。
　　五、其它事项
　　（十六）本通知所称的其他专业领域的评估师，是指根据《资产评估法》和国务院有关文件规定，按照职责分工由财政部门以外的评估行政管理部门监管的评估师。
　　（十七）备案信息管理系统自动生成资产评估机构顺序编号，用于备案信息管理系统后台管理。
　　（十八）在执行本通知过程中如遇有问题，请及时向财政部(资产管理司)反映。
　　（十九）本通知自发布之日起施行。《财政部关于贯彻实施<资产评估机构审批和监督管理办法> 认真做好资产评估机构管理工作的通知》（财企〔2011〕450号）、《财政部关于评估机构母子公司试点有关问题的通知》（财企〔2010〕347号）、《财政部关于规范珠宝首饰艺术品评估管理有关问题的通知》（财企〔2007〕141号）同时废止。
　　附件：1.资产评估机构备案表
　　2-1.资产评估机构合伙人（股东）信息汇总表
　　2-2.资产评估机构合伙人（股东）简历
　　2-3.资产评估机构法人合伙人（股东）信息表
　　3-1.资产评估专业人员情况汇总表
　　3-2.资产评估师转所表
　　4.资产评估机构设立分支机构备案表
　　5.资产评估机构分支机构负责人简历
　　6.备案公告
　　7-1.资产评估机构变更事项备案表
　　7-2.资产评估机构分支机构变更事项备案表
　　8.变更备案公告
　　9.注销备案公告
　　财  政  部
2017年7月14日

附件1 ：
		资产评估机构备案表
	资产评估机构名称

	联系人

	电子信箱

	办公电话

	传真

	移动电话

	办公场所

	统一社会信用代码

	通讯地址

	邮编

	组织形式

	出资总额
(注册资本)

	执行合伙事务的合伙人（法定代表人）
	姓名

	资产评估师职业资格证书
登记编号

	评估师总数

	 资产评估师数量

	其他专业领域的评估师数量

	合伙人（股东）总数

	评估师以外的
专业人员数量

	经等名合伙人（股东）一致同意，现将的备案相关材料呈上，请予备案。
我机构保证备案材料内容全部属实。如有不实，我们愿承担由此而产生的一切责任。

全体合伙人（股东）签名：

资产评估机构盖章：
年月日

注：1.执行合伙事务的合伙人(法定代表人)若无资产评估师职业资格证书，则不填写。2.有法人合伙人（股东）的，在全体合伙人（股东）签名处盖法人公章即可。
11

附件2-1：
资产评估机构合伙人（股东）信息汇总表
资产评估机构名称：
	序号
	姓名
（或名称）
	是否
资产评估师
	是否
其他专业领域的评估师
	其他专业领域的评估师资格名称
	资产评估师职业资格证书
登记编号（或其他专业领域的
评估师资格证书编号）
	出资额（万元）
（或股权比例%）
	是否具有
三年以上
从业经历
	三年内是否受停止从业处罚

执行合伙事务的合伙人（法定代表人）签名并盖章：资产评估机构盖章：
年月日

注：其他专业领域的评估师是指根据国务院有关文件确定的评估专业资格人员，“其他专业领域的评估师资格名称”栏目中请填写房地产估价师、土地估价师、矿业权评估师等，“其他专业领域的评估师资格证书编号”栏目中请填写对应证书的编号。其他附件中涉及上述两项栏目的，填写方式相同，不再另行备注。
9
附件2-2：
资产评估机构合伙人（股东）简历
	姓名

	性别

	出生日期

	（近期1寸免冠蓝底彩色照片）

	政治
面貌

	学历

	专业

	是否资产评估师

	是否其他专业领域的评估师

	身份证号

	资产评估师职业资格证书登记编号

	职称

	其他专业领域的评估师资格名称

	其他专业领域的评估师资格证书编号

	职务

	出资或者
股权比例（%）

	联系
方式
	办公电话

	移动电话

	电子信箱

	学习及工作的主要经历

	签署或参与的主要评估项目

	有无不良执业记录

填表人：（签名并盖章）
年月日

注：1.“职务”栏请填写执行合伙事务的合伙人（法定代表人）、正副董事长、正副总经理、总经理助理、部门经理、项目经理及其他职务；
2. “学习及工作的主要经历”栏请从高等教育阶段填起；
3.“签署或参与的主要评估项目”栏填写最近3年签署或参与的主要项目名称、时间并注明签署或参与情况；
4.“有无不良执业记录”栏请填写因评估执业行为受到行政处罚、行业自律惩戒情况；
5.部分栏目中无相关信息的，请在对应栏目中填写“无”；
6.申请人有额外需要说明的事项，可另附说明。
附件2-3：
资产评估机构法人合伙人（股东）信息表

	资产评估机构法人合伙人（股东）名称

	联系人

	电子信箱

	办公电话

	传真

	移动电话

	办公场所

	统一社会信用代码

	通讯地址

	邮编

	组织形式

	出资总额
(注册资本) （万元）

	执行合伙事务的合伙人（法定代表人）
姓名

	合伙人（股东）总数

	执行合伙事务的合伙人（法定代表人）
联系方式
	办公电话

	移动电话

	电子信箱

	法人合伙人（股东）具有的专业服务资质

	经营范围

	法人合伙人（股东）执行合伙事务的合伙人（法定代表人）签名并盖章：
法人合伙人（股东）盖章：

年月日

11
附件3-1：
资产评估专业人员情况汇总表
   资产评估机构（分支机构）名称：
	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	政治面貌
	身份证号
	是否资产评估师
	是否其他专业领域的评估师
	是否评估师以外的专业人员
	其他专业领域的评估师资格名称
	资产评估师职业资格
证书登记编号（或其他
专业领域的评估师
资格证书编号）
	执业
时间
（年）
	出资额
（万元）
或者股权
比例（%）
	近三年受到
行政处罚
及行业自律
惩戒情况

执行合伙事务的合伙人（法定代表人）签名并盖章：资产评估机构盖章：
年月日

注：1.不担任合伙人（股东）的评估师不需要填写“出资额”和“出资或者股权比例”栏；
2.执业时间栏目请填累计执业时长；
3.本表所称评估师以外的专业人员是指评估师以外的，根据《办法》的要求，由资产评估机构自主评价认定的具有资产评估专业知识及实际经验的其他资产评估从业人员；
4.有关栏目填写不下时，可附纸填写。

12

12

附件3-2：
资产评估师转所表

	姓名

	性别

	资产评估师职业资格证书登记编号

	联系电话

	身份证号码

	本人是否为转出机构合伙人或者股东□是□否

	转出机构

	转入机构

	资产评估师转所
个人申请栏

转所理由：

申请人签字：

	转出机构意见

机构公章:
负责人签章:

年月日
	转入机构意见

机构公章:
负责人签章:

年月日

	转出地方协会管理部门意见

转所专用章:
经办人签字:

年月日
	转入地方协会管理部门意见

转所专用章:
经办人签字:

年月日

注： 资产评估师（珠宝）转所由中国资产评估协会直接办理。

13

附件4：资产评估机构设立分支机构备案表
	资产评估机构名称

	组织形式

	评估师总数

	合伙人（股东）总数

	资产评估机构公函编号

	办公场所

	通讯地址

	邮编

	联系人

	电子信箱

	办公电话

	传真

	移动
电话

	分支机构名称

	分支机构负责人
	  姓名

	资产评估师职业资格证书登记编号

	评估师总数

	资产评估师数量

	其他专业领域的评估师数量

	分支机构办公场所

	评估师以外的
专业人员数量

	联系人

	电子信箱

	联系方式
	办公
电话

	传真

	移动
电话

现将备案相关材料呈上，并保证本表所填内容及所附证明材料全部属实，请于备案。如有不实，我机构愿承担由此而产生的一切责任。
 资产评估机构执行合伙事务的合伙人（法定代表人）签名并盖章：
资产评估机构：（盖章）
年月日
资产评估机构分支机构负责人签名并盖章：
资产评估机构分支机构：（盖章）
年月日

注:分支机构负责人若无资产评估师职业资格证书，则不填写相关内容。
附件5：资产评估机构分支机构负责人简历
	姓名

	性别

	出生日期

	（近期1寸免冠蓝底彩色照片）

	政治
面貌

	学历

	专业

	是否资产评估师

	是否其他专业领域的评估师

	身份证号

	资产评估师职业资格证书登记编号

	职称

	其他专业领域的评估师资格名称

	其他专业领域的评估师资格证书编号

	职务

	在资产评估机构出资（持股）比例（%）

	联系
方式
	办公电话

	移动电话

	电子信箱

	学习及工作的主要经历

	签署或参与的主要评估项目

	有无不良执业记录

填表人：（签名并盖章）
年月日

注：1.“职务”栏请填写分所所长、分公司经理等；
2.“学习及工作的主要经历”栏请从高等教育阶段填起；
3.“签署或参与的主要评估项目”栏填写最近3年签署或参与的主要项目名称、时间并注明签署或参与情况；
4.“有无不良执业记录”栏请填写因评估执业行为受到行政处罚或行业自律惩戒情况。

附件6 ：

备案公告
（公函编号）

（机构名称）报来的《资产评估机构备案表》（《资产评估机构分支机构备案表》）及有关材料收悉。根据《中华人民共和国资产评估法》、《资产评估行业财政监督管理办法》的有关规定，予以备案。
一、资产评估机构（分支机构）名称为···，组织形式为···。
二、执行合伙事务的合伙人（法定代表人）（分支机构负责人）为···。
三、资产评估机构的合伙人或者股东的基本情况，申报的资产评估专业人员基本情况等备案相关信息已录入备案信息管理系统，可通过财政部、中国资产评估协会官方网站进行查询。
特此公告。

年  月  日
注： 此为参考格式。用于分支机构备案时，合伙人（股东）、出资总额（注册资本）信息可不列。
[bookmark: _GoBack]附件7-1：
资产评估机构变更事项备案表

资产评估机构名称：                 变更原因：
	项目
	变更前情况
	变更后情况
	变更时间

	名称

	执行合伙事务的合伙人（法定代表人）

	合伙人（股东）
	姓名
	出资（股权）比例（%）
	姓名
	出资（股权）比例(%)

	被吸收合并方名称
	资产评估机构公函编号
	所在地
	合并时间

	我机构保证本表所填内容及所附证明材料全部属实。如有不实，愿承担由此而产生的一切责任。
执行合伙事务的合伙人（法定代表人）签名并盖章：
	资产评估机构：（盖章）
年月日

注：1.“变更原因”项目应填写“正常变更”、“吸收合并”、“分立存续”、“转制”、“跨省迁址”；
2.“被吸收合并方名称”等相关项目，仅在机构发生“吸收合并”时填写；
3.合伙人（股东）发生变化，变更前后全体股东全部填写；
4.应当按照本通知要求随表附上变更事项相关的材料；
5.有关栏目填写不下时，可多张填写，并在每页签章。

附件7-2：
资产评估机构分支机构变更事项备案表

资产评估机构分支机构名称：  分支机构公函编号：
	项目
	变更前情况
	变更后情况
	变更时间

	名称

	分支机构
负责人姓名
	姓名
	在资产评估机构出资（持股）比例（%）
	姓名
	在资产评估机构出资（持股）比例（%）

我机构保证本表所填内容及所附证明材料全部属实。

分支机构负责人签名并盖章：
分支机构：（盖章）
年月日

我机构保证本表所填内容及所附证明材料全部属实。

执行合伙事务的合伙人（法定代表人）签名并盖章：
资产评估机构：（盖章）

间时报送产评估机构名称的事项，可另附说明。形内容为：“我部。年月日

注：分支机构负责人不是合伙人（股东）的，“出资（持股）比例”栏可不填。

附件8：

变更备案公告
（公函编号）
（参考格式）

(机构名称)变更事项备案及有关材料收悉。根据《中华人民共和国资产评估法》、《资产评估行业财政监督管理办法》的有关规定，予以备案。变更备案的相关信息如下：
一、
二、
……
相关信息已录入备案信息管理系统，可通过财政部、中国资产评估协会官方网站进行查询。
特此公告。

                                 年  月  日

附件9：

注销备案公告

   （公函编号）
  （参考格式）

根据《中华人民共和国资产评估法》、《资产评估行业财政监督管理办法》的有关规定，已于年月日注销备案。
特此公告。

	年  月  日

附件

1

：

¹ØÓÚ×öºÃ×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹±¸°¸¹ÜÀí¹¤×÷µÄÍ¨Öª

²Æ×Ê¡²

2017

¡³

26

ºÅ

¸÷Ê¡¡¢×ÔÖÎÇø¡¢Ö±Ï½ÊÐ¡¢¼Æ»®µ¥ÁÐÊÐ²ÆÕþÌü£¨¾Ö£©£º

¸ù¾Ý¡¶ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú×Ê²úÆÀ¹À·¨¡·

(

ÒÔÏÂ¼ò³Æ¡¶×Ê²úÆÀ¹À·¨¡·

)

ºÍ¡¶×Ê

²úÆÀ¹ÀÐÐÒµ²ÆÕþ¼à¶½¹ÜÀí°ì·¨¡·£¨²ÆÕþ²¿ÁîµÚ

86

ºÅ£¬ÒÔÏÂ¼ò³Æ¡¶°ì·¨¡·£©£¬

Çë¸÷Ê¡¡¢×ÔÖÎÇø¡¢Ö±Ï½ÊÐ¡¢¼Æ»®µ¥ÁÐÊÐ²ÆÕþÌü£¨¾Ö£©£¨ÒÔÏÂ¼ò³ÆÊ¡¼¶²Æ

Õþ²¿ÃÅ£©ÈÏÕæ×öºÃ±¾µØÇø×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹ºÍ·ÖÖ§»ú¹¹±¸°¸¹¤×÷£¬Ã÷È·¹¤×÷

³ÌÐò£¬ÂäÊµ¹¤×÷Ö°Ôð£¬Ìá¸ß¹¤×÷Ð§ÂÊ¡£ÏÖ½«ÓÐ¹ØÊÂÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»¡¢×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹ºÍ·ÖÖ§»ú¹¹µÇ¼Ç±¸°¸¹ÜÀí

£¨Ò»£©×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹Ó¦µ±×ÔÁìÈ¡ÓªÒµÖ´ÕÕÖ®ÈÕÆð

30

ÈÕÄÚÏòËùÔÚµØÊ¡

¼¶²ÆÕþ²¿ÃÅ±¸°¸¡£

£¨¶þ£©×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹±¸°¸£¬Ó¦µ±Ìá½»ÒÔÏÂ²ÄÁÏ£º

1.

¡¶×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹±¸°¸±í¡·£¨¸½¼þ

1

£©£»

2

£®ÓªÒµÖ´ÕÕ¸´Ó¡¼þ£»

3

£®¾­¹¤ÉÌÐÐÕþ¹ÜÀí»ú¹ØµÇ¼ÇµÄºÏ»ïÐ­Òé»ò¹«Ë¾ÕÂ³Ì£»

4.

¡¶×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹ºÏ»ïÈË£¨¹É¶«£©ÐÅÏ¢»ã×Ü±í¡·£¨¸½¼þ

2

-

1

£©¡¢¡¶×Ê

²úÆÀ¹À»ú¹¹ºÏ»ïÈË£¨¹É¶«£©¼òÀú¡·£¨¸½¼þ

2

-

2

£©¼°ÓÉ×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹ÎªÆä×Ô

È»ÈËºÏ»ïÈË£¨¹É¶«£©½ÉÄÉÉç»á±£ÏÕ·ÑµÄ¸´Ó¡¼þ£¨ÄÚÍË¡¢ÏÂ¸Ú¡¢ÍËÐÝÈËÔ±

³ýÍâ£©£¬ÓÐ·¨ÈËºÏ»ïÈË£¨¹É¶«£©µÄ£¬»¹Ó¦µ±Ìá½»¡¶×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹·¨ÈËºÏ

»ïÈË£¨¹É¶«£©ÐÅÏ¢±í¡·£¨¸½¼þ

2

-

3

£©¡¢·¨ÈËºÏ»ïÈË£¨¹É¶«£©ÓªÒµÖ´ÕÕ¸´Ó¡

¼þ£»

5.

¡¶×Ê²úÆÀ¹À×¨ÒµÈËÔ±Çé¿ö»ã×Ü±í¡·£¨¸½¼þ

3

-

1

£©¡¢¡¶×Ê²úÆÀ¹ÀÊ¦×ª

Ëù±í¡·£¨¸½¼þ

3

-

2

£©¡¢ÆäËû×¨ÒµÁìÓòµÄÆÀ¹ÀÊ¦×Ê¸ñÖ¤Êé¸´Ó¡¼þ£»

6.

¡¶°ì·¨¡·¹æ¶¨µÄ×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹ÖÊÁ¿¿ØÖÆÖÆ¶ÈºÍÄÚ²¿¹ÜÀíÖÆ¶È¡£

£¨Èý£©×Ê²úÆÀ¹À»ú¹¹°ìÀí·ÖÖ§»ú¹¹±¸°¸£¬Ó¦µ±Ìá½»ÒÔÏÂ²ÄÁÏ£º

附件 1 ：

关于做好资产评估机构备案管理工作的通知

财资〔 2017 〕 26 号   各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）：      根据《中华人民共和国资产评估法》 ( 以下简称《资产评估法》 ) 和《资 产评估行业财政监督管理办法》（财政部令第 86 号，以下简称《办法》）， 请各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）（以下简称省级财 政部门）认真做好本地区资产评估机构和分支机构备案工作，明确工作 程序，落实工作职责，提高工作效率。现将有关事项通知如下：      一、资产评估机构和分支机构登记备案管理      （一）资产评估机构应当自领取营业执照之日起 30 日内向所在地省 级财政部门备案。      （二）资产评估机构备案，应当提交以下材料：      1. 《资产评估机构备案表》（附件 1 ）；      2 ．营业执照复印件；      3 ．经工商行政管理机关登记的合伙协议或公司章程；      4. 《资产评估机构合伙人（股东）信息汇总表》（附件 2 - 1 ）、《资 产评估机构合伙人（股东）简历》（附件 2 - 2 ）及由资产评估机构为其自 然人合伙人（股东）缴纳社会保险费的复印件（内退、下岗、退休人员 除外），有法人合伙人（股东）的，还应当提交《资产评估机构法人合 伙人（股东）信息表》（附件 2 - 3 ）、法人合伙人（股东）营业执照复印 件；      5. 《资产评估专业人员情况汇总表》（附件 3 - 1 ）、《资产评估师转 所表》（附件 3 - 2 ）、其他专业领域的评估师资格证书复印件；      6. 《办法》规定的资产评估机构质量控制制度和内部管理制度。      （三）资产评估机构办理分支机构备案，应当提交以下材料：